
 
 
 

 
 
 
 
 

 
USNESENÍ RADY MĚSTA ZÁSMUKY 

                 ze zasedání konaného dne 9. října 2023 
              na Městském úřadě v Zásmukách 

 
Č.j. 18/2023 RM 

 
Rada města po projednání programu zasedání konaného dne 9. října 2023 

přijala tato usnesení: 
 
 
1. 
Rada města Zásmuky 

a) volí ověřovatele zápisu dnešního zasedání pana Mgr. Josefa Krombholze a pana Jakuba 
Jaroše, 
b) ustanovuje zapisovatele PhDr. Martu Vaňkovou, MBA, 
c) schvaluje navržený program dnešního zasedání. 
 

2. Rada města v rámci VZMR „TDS a BOZP ke stavbě – Sobočice, splašková kanalizace, 
Zásmuky – splašková kanalizace 2. část a Zásmuky, doplnění vodovodu“ souhlasí s podáním 
výzvy k předložení cenové nabídky u těchto firem:  
3L STUDIO s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká lípa, IČ 25462644 
Fiala Projekty, s.r.o., Lečkova 1521/ 15, 149 00 Praha 11, IČ 28997450 
TELMONT Nymburk s.r.o., Palackého třída 283, 288 02 Nymburk, IČ 25637585 
FORVIA CZ, s. r. o., Kolínská 1, 290 01 Poděbrady, IČ 02992485 
MMT servis s.r.o., Lečkova 1522/13, 149 00 Praha11, IČ 04816315 
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 27. 10. 2023 do 11.00 hod. Otevírání obálek 
proběhne v sídle zadavatele. Komise pro otevírání obálek byla stanovena ve složení: Ing. Lucie 
Wesková, pan Martin Jeřábek a pan Aleš Šibrava.  
 
3. Rada města rozhodla o objednání EZS pro hasičskou zbrojnici SDH Zásmuky u společnosti 
TECHart systems s.r.o., Dobrovolského 493, Praha 4. Cena 77.490 Kč bez DPH. 
 
4. Rada města rozhodla o objednání okrasných rostlina dřevin včetně jejich výsadby  v areálu 
MŠ Zásmuky. Dodavatelem je  Ing. Jaromír Michálek, Za Zahrady 530, 281 44  Zásmuky. Cena 
27.740 Kč.  
 
5. Rada města rozhodla o objednání okrasných rostlin a dřevin včetně výsadby, a to na 
pozemku města u objektu mateřské školy. Dodavatem je Ing. Jaromír Michálek, Za Zahrady 
530, 281 44 Zásmuky. Cena 30.465 Kč. 
 
6. Rada města schvaluje aktualizaci fondu Městské knihovny, při které budou vyřazeny knihy 
v souladu s Knihovním zákonem č. 257/2001 Sb., § 17. 
 
7. Rada města rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Zásmuky, 
Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954, zastoupené starostkou paní PhDr. 
Martou Vaňkovou, MBA a společností Kubr Kolín, s.r.o., Bohouňovice I 28, 280 02 Červené 
Pečky, IČ 27200353, zastoupená panem Janem Březinou, jednatelem na stavbu „Oprava ul. 
Sladkovského, Zásmuky“. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla 1 114 268,43 Kč s DPH. 
Smlouvu podepisuje starostka města.  
 
8. Rada města rozhodla uzavřít Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software mezi městem 
Zásmuky, Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954, zastoupené starostkou paní 
PhDr. Martou Vaňkovou, MBA a společností Alis, spol. s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká 
Lípa, IČ00672416, zastoupená panem Ing. Oldřichem Gabrielem, jednatelem za poskytnutí 
nevýhradních užívacích práv k software KEO4. Celková cena je ve výši 45 700 Kč s DPH, roční 
udržovací poplatky jsou ve výši 10 090 Kč s DPH. Smlouvu podepisuje starostka města.  
 
 
 
 
 



 
 
 
9. Rada města rozhodla o objednání 2 ks autobusových zastávek Alfonzo-medium u 
společnosti DETA spol. s.r.o., Pod Vrbami 3, 792 01 Bruntál, IČ 47153059. Celková cena je ve 
výši 236 482 Kč s DPH vč. dopravy a montáže. 
 
10. Rada města rozhodla o objednání zpracování žádosti o dotaci a podání žádosti na fond 
SFŽP na projekt „Zásmuky, Sobočice – vodovod a vodojem“ u společnosti ENVIDAT s.r.o., 
Prášily 155, 342 01 Sušice, IČ 03804241, zastoupenou jednatelem panem Ing. Tomášem 
Hlavatým. Celková cena ve výši 30 000 Kč bez DPH, 36 300 Kč včetně DPH. 
 
11. Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky města Zásmuky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
12. Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky města Zásmuky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
13. Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku ze psů.  
 
14. Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku ze vstupného.  
 
15. Rada města rozhodla uzavřít Dodatek č. 4/2023 mezi městem Zásmuky a společností 
NYKOS a.s., Ždánice 170, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, IČ 25085000. Předmětem Dodatku 
č. 4/2022 je pronájem 5 ks nádob na BIO odpad, 6 ks nádob na papír a 9 ks nádob na plast. 
 
16. Rada města souhlasí s koupí pozemků p.č. 255/3, 255/4  a 254/6 vše v k.ú. Doubravčany za 
cenu 250 Kč/m2 a doporučuje vyvolat jednání mezi městem Zásmuky a vlastníky uvedených 
pozemků. Pokud prodávající nebude s cenou souhlasit, nechá město vyhotovit znalecký 
posudek. Informace bude podána radě města a bude stanoven další postup.            
 
17. Rada města souhlasí s koupí pozemku p.č. 245/2 v k.ú. Zásmuky o výměře 10 m2, za účelem 
umístnění autobusové čekárny v ul. Pražská. Pověřuje starostku města k podání informace 
radě města ve věci ceny a vyhotovení kupní smlouvy, a to ještě před projednáním 
v zastupitelstvu města.  
 
18. Rada města Zásmuky rozhodla o uzavření Dodatku ke Smlouvě o dílo na VI. etapu 
restaurování Mariánského sloupu v Zásmukách mezi městem Zásmuky, Komenského nám. 
133, 281 44 Zásmuky a Mgr. Alexandrem Kozlovem, ak. soch., Sportovní 823/14, 101 00 Praha 
10. Termín dokončení prací je 30. 5. 2024 
 
19. Informace na vědomí: 
Rada města bere na vědomí informaci o předloženém návrhu o instalaci vzpomínkových 
kamenů STOLPERSTEINE v rámci zahraničního projektu. Žádá o zjištění bližších informací. 
 
Rada města bere informaci o stavu učebny č. 31 v Základní škole Zásmuky na vědomí a 
pověřuje vedoucího stavebního úřadu pana Aleše Šibravu o provedení místního šetření a 
následným podáním zprávy.  
 

 

 

 

 
Ověřovatelé:          …….......................................                          .................................................... 
                                  Mgr. Josef Krombholz                                 Jakub Jaroš 
 
 
 
 
 
Zapsal:                  ……....................................... 
                   PhDr. Marta Vaňková, MBA 
 
 
 
 
 
Zásmuky dne 9. října 2023 


